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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4401-00390 

 

Den 19. december 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 3. december 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 122 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia 

Adelsteen (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 122 (alm. del) 

Vil ministeren redegøre for, hvad kommunerne er forpligtet til at gøre i forbindelse 

med rottebekæmpelse? Hvilke forpligtelser har kommunen til at reagere, når en 

borger indberetter observation af rotter, hvor rotterne kan henføres til 

kommunens defekte kloakledning, og hvilke muligheder har borgeren, hvis 

kommunen intet foretager sig? 

 

Svar 

Kommunerne har ansvaret for at gennemføre en effektiv rottebekæmpelse. 

Naturstyrelsen fører tilsyn med, at kommunerne lever op til denne forpligtigelse. 

 

Kommunalbestyrelsen skal foretage et tilsynsbesøg inden for 8 dage efter en 

anmeldelse om rotter er modtaget. Ved tilsynsbesøget skal baggrunden for 

rottetilholdet søges identificeret, hvorefter rottebekæmpelsen indledes. 

 

Konstateres der fejl på kloaksystemet, skal dette repareres. 

 

Kloaksystemerne i Danmark tilhører ejeren af den grund, hvor ledningen befinder 

sig. Grundejerne er forpligtede til at rottesikre og renholde deres ejendomme, 

herunder brønde og stikledninger, således at rotters levemuligheder på 

ejendommene begrænses mest muligt.  

 

Kommunalbestyrelsen kan om nødvendigt udstede et påbud til grundejeren om at 

udføre de nødvendige reparationer af kloakken med henblik på bekæmpelse af 

rotter. Er kommunen grundejer, kan Naturstyrelsen udstede et påbud. Påbuddet 

kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. Manglende efterkommelse 

af et påbud kan straffes med bøde. 
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Naturstyrelsen fører tilsyn med, at kommunerne opfylder forpligtigelserne i 

forbindelse med rottebekæmpelse. Hvis kommunen ikke reagerer på en 

anmeldelse om rotter eller på anden vis ikke lever op til sine forpligtigelser, kan 

borgeren derfor henvende sig til Naturstyrelsen.  
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